事 務 連 絡

〔お問い合わせ〕

国立花山青少年自然の家  事業推進係

 TEL  0228-56-2311

FAX  0228-56-2469

E-mail hanayama@niye.go.jp

URL   http://hanayama.niye.go.jp

                        平成２７年３月２３日

ご利用団体の皆様へ

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立花山青少年自然の家所長

宮 田  裕 州

平成２７年度食事関係等料金および講師料金等の改定について（お知らせ）

 平素より，国立花山青少年自然の家の事業運営につきましては，格別のご理解ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて表記のことについて，当施設は，開所以来今年で３５年を迎え，厨房機器の老

朽化に伴う設備の更新のため，別添のとおり平成２７年４月１日より食事関係料金の

改定を行うことといたしました。

 また，諸般の事情により，弁当の一部，携行食の一部，講師料金等も併せて別添の

とおり改訂することとなりました。

ご利用団体の皆様には新たなご負担をお願いすることとなりますが，安全で安心な

食事を豊富なメニューにて，ご提供できるよう更に努めるとともに，体験活動を通し

た青少年教育の振興と青少年の健全育成を積極的に継続・発展に努めていく所存です

ので，何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお，シーツ等洗濯費用に係る経費は変更がないことを申し添えます。

また，平成２６年１２月に送付しております「利用の手引き」には，改定後の料金

が記載されておりますのでご確認願います。

今後とも，ご利用団体の皆様の活動が，より充実したものになるよう職員一同尽力

して参りますので，当青少年自然の家を引き続きご利用いただきますようよろしくお

願い申し上げます。

別添

【定食】（現行価格）

対 象 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

3歳児以下 無 料 無 料 無 料 無 料

4歳児～小学生未満 310円 420円 510円 1,240円

小学生 380円 570円 650円 1,600円

中学生以上 390円 580円 670円 1,640円

【定食】（改定価格）

対 象 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

3歳児以下 無 料 無 料 無 料 無 料

4歳児～小学生未満 320円 430円 520円 1,270円

小学生 390円 580円 660円 1,630円

中学生以上 400円 590円 680円 1,670円

【弁当】

弁当メニュー 現行価格 改定価格 備 考

幕の内弁当 530円 560円

【携行食】

携行食・夜食・おやつ 現行価格 改定価格 備 考

夜食用おにぎり 115円 120円

【講師指導に係る経費】

摘要 単位 現行価格 改定価格 備 考

PA 講師一人当たり 5,000円 6,000円

わら細工 講師一人当たり 2,500円 3,000円

竹細工 講師一人当たり 2,500円 3,000円

スキー 講師一人当たり 3,000円 5,000円

星座観察 講師一人当たり 3,000円 4,000円

	（案トレ）平成27年度食事関係料金および講師料の改定について.pdf
	別添.pdf